
 

RASPORED SVETIH MISA 
 

od 17.1. do 23.1.2022. 
 

Ponedjeljak, 17.1.: Sv. Antun Pustinjak (Opat), otac monaštva (+356.) 

8,00:  
PP: Onomu koji hodi stazama pravim pokazat ću spasenje Božje! 
18,00:   + Marko i Anka Duić i Ana Prša 
 

Utorak. 18.1.: svagdan 

8,00:   + Kata Vukić 
PP: Nađoh Davida, slugu svoga! 
18,00:   1) +Tomislav Stilinović; 2) po nakani;  
 

Srijeda, 19.1.: svagdan 

8,00:  
PP: Blagoslovljen Gospodin, hridina moja! 
18,00: po nakani 
 

Četvrtak, 20.1.: Sv. Fabijan i Sebastijan, mč., zaštitnici Gacke doline (+3. st.) 

8,00:  
PP: U Boga ja se uzdam i neću se bojati! 
18,00:  
 

 NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE! 
 

Petak, 21.1.: Sv. Agneza, djevica, mučenica u Rimu (+304.) 

8,00:   
PP: Smiluj mi se, Bože, o smiluj se meni! 
18,00: + Petar Konjikovac 
 

Subota, 22.1.: Sv. Vinko, đakon i mučenik (+o. 304.) 

8,00: + Marina Polić 
PP: Razvedri lice svoje, Gospodine, i spasi nas! 
18,00: + Ana Brkljačić 
 

NEDJELJA, 23.1.: TREĆA KROZ GODINU – Nedj. Božje Riječi 
 

8,00: 1) + Milka Šimunić; 2) po nakani; 3) + Anka i Marko Duić, Ilija i Ana 

Potkonjak i ++ Potkonjak; 4) + Ivica Jengić, Juraj Katalinić i Božo Katalinić te 
++ Katalinić i Jengić; 5) + Josip i Ana Kruljac; 6) + Željka Pećina; 7) + Katica 
i Josip Starčević 
 

PP: Riječi tvoje, Gospodine, duh su i život! 
 

10,00: ŽUPNA MISA: „za narod“ 
 

18,00: + Maća i Mario Šerić 
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16.1.2022. ● godina XIV. ● broj 3 (460) ● cijena: dragovoljni prilog 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 

e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com  ●  www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
 

DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU 
Evanđelje: Iv 2,1-12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Isus nije slučajno za svoje prvo čudo izabrao svatbu. To nam 

je najprije poruka koliko mu je stalo do obitelji. A drugo, On je 

ljudima bio u svemu jednak osim u grijehu pa mu nije bilo stra-

no veseliti se s onima koji se raduju – poglavito na svatbi. Pri- 

tom nije propustio prigodu pomoći čovjeku u nevolji. Dakle, s 

Isusom počinje novo vrijeme, vrijeme Mesije, koji želi promi-

jeniti svijet na dobro: vrijeme životne radosti. Čudo na svatbi u 

Kani znak je toga novog vrjemena koje počinje s Isusom. To je poruka današnjim 

ljudima, kao što je bila i tadašnjim Isusovim učenicima. Iz svega toga izčitavamo 

koliki je blagoslov toj mladoj obitelji bila Isusova nazočnost. Za nas danas, taj do-

gađaj ima snažnu poruku: Isus kao uzvanik i naš sustolnik u važnim trenutcima ži-

vota pomaže i nama da sačuvamo dobro vino svojih duša, mnogo dragocjenije od 

bilo koje koristi, časti, vlasti i uspjeha. Isusova prisutnost u nama čini da se ne skri-

vamo iza podvala, iza lijepe slike i dojma, nego da brižno pazimo na častan, pošten i 

krjepostan život i odnos prema drugima. Isus doista ni pred kim nije htio stvarati do-

jam, nego je s puno obzirnosti pokazao svoju moć i svoju slavu. Čudo u Kani će za 

nas imati ploda ako mi izaberemo radost života koju nam pruža nasljedovanje volje 

Božje i život u skladu s Evanđeljem, po milosti koju nam daruje Duh Sveti. 

U ono vrijeme: Bijaše svadba u Kani Galilejskoj. Bila ondje Isusova majka. 
Na svadbu bijaše pozvan i Isus i njegovi učenici. Kad ponesta vina, Isusu 
će njegova majka: „Vina nemaju.“ Kaže joj Isus: „Ženo, što ja imam s tob-
om? Još nije došao moj čas!“ Nato će njegova mati poslužiteljima: „Što 
god vam rekne, učinite!“ A bijaše ondje Židovima za čišćenje šest kame-
nih posuda od po dvije do tri mjere. Kaže Isus poslužiteljima: „Napunite 
posude vodom!“ I napune ih do vrha. Tada im reče: „Zagrabite sada i no-
site ravnatelju stola.“ Oni odnesu. Kad okusi vodu što posta vinom, a nije 
znao odakle je – znale su sluge koje zagrabiše vodu – ravnatelj stola po-
zove zaručnika i kaže mu: „Svaki čovjek stavlja na stol najprije dobro vi-
no, a kad se ponapiju, gore. Ti si čuvao dobro vino sve do sada.“ 
 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT  

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

TIJEKOM BLAGOSLOVA 
župni ured ne radi! 

U svakoj potrebi vjernici se mogu 
javiti svećeniku svaki dan 

neposredno nakon svete mise! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TEL./FAX: (0)53 / 753 332 
 

 TJEDNI RASPORED SV.MISA: 
 

● U TJEDNU:  
od ponedjeljka do subote: 

u 8.00 i u 18 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 18.00 s. 

 
 

PRIGODA ZA SVETU ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA POLA SATA 

PRIJE SVETE MISE. 

  

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 
 

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 

 

ZAVRŠETAK BLAGOSLOVA OBITELJI - VJERNIČKIH DOMOVA 

17.-19. siječnja 2022. 

Ponedjeljak, 17.1.: 118. brigade HV-a, Specijalne jedince policije, Antuna 
Mihanovića, Grofa Janka Draškovića, Ljudevita Gaja 
Utorak, 18.1.: Žabička ul., Žabica, Kneza Lovre Milinkovića, Velebitska 
Srijeda, 19.1.: Lipovska, Lipe, Jasikovačka, Lovinačka, Pakračka, Splitska, 
Karlovačka, Vukovarska, Slunjska, Zadarska, Osječka, Vinkovačka 
 
 

Tijekom obreda blagoslova na stolu je križ i Biblija ili molitvenik, 
svijeća i blagoslovljena voda. 

Na svećenikov pozdrav: “Mir kući ovoj!“, 
svi odgovaraju: „I svima koji prebivaju u njoj.“ 

Početak blagoslova je svaki dan od 9,00 sati. 

NAPOMENA: 
Oni koji nisu bili kod kuće u vrijeme pohoda po rasporedu, neka se, 

ako žele blagoslov, jave u župni ured radi dogovora. 

“Daj se zahvatiti čudom svjetla, 
čudom života. 

Otvori se životu! Živi! 
Očisti glavu od tog lova na uvijek više. 

Oslobodi se stvari koje ne trebaš!” 
(P. Bosmans) 

 

 

MOĆ ZAHVALNOSTI 
 

U zahvalnosti je snaga. Umjeti podignuti se 
onda kada padneš, obrisati prašinu i krenuti 
dalje, pogledati svoj život i reći Bogu: Hvala! 

U zahvalnosti je hrabrost. Svaki dan stati 
pred Boga, pogledati svoj život i reći: Sve 
ovo dobro što imam od tebe je, hvala ti za to. 

U zahvalnosti je ljubav. Shvaćaš da je sve 
što si primio znak nečije ljubavi i da nakon 
svega toga više ne možeš ostati isti čovjek. 

U zahvalnosti je lijek. Lakše ćeš prebroditi i 
nadići sve ono teško i bolno u svome životu 
kada u svom srcu pokažeš osjećaj da znaš 

cijeniti ono dobro koje ti se dogodilo. 
U zahvalnosti je vjera. Shvaćaš da sve što se 
događa u tvome životu događa se po nekom 

planu, netko drugi i tvojim krivim crtama 
piše ravno. 
Zahvalnost je tvoj odgovor na pitanje kamo 
poći. Neka Isus bude tvoj put, istina i život. 

Sveta Agneza, mučenica 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

Rimska mučenica Sv. Agneza 
(Janja, Ines), slavi se 21.siječnja. 
Ta djevojčica iz Rima, rođena je 
oko 291. god. Bila je kći ugledne 
patricijske obitelji te je već s 12 ili 

13 godina stavila svoj život u 
službu kršćanstva. Zaštitnica je 

ženske mladeži, djevojaka, 
zaručnika, čistoće, nevinosti, 
žrtava silovanja, ali i janjadi, 
usjeva i vrtlara, kao i mnogih 

naselja, biskupija, župa i crkava u 
svijetu i hrvatskim krajevima. 

 

Sveti Antun Pustinjak (Opat) 
Sv. Antun Pustinjak (slavi se 17. siječnja) 
posvetio se pustinjačkom načinu života. 
Smatra ga se ocem redovništva. Slava 

toga svetca je u tome što je pošao putem 
kojim se Krist slijedi izbliza u 

evanđeoskim savjetima siromaštva, čisto-
će i poslušnosti. Često ga se prikazuje sa 
zvoncem u ruci koje označava svetčevu 

sposobnost istjerivanja zlih duhova. 
Zaštitnik je uzgoja domaćih životinja. 

Svinja, koja predstavlja demone požuda i 
proždrljivosti, često prati Sv. Antuna i 
znak je njegove pobjede nad grijehom i 
niskim strastima poput proždrljivosti. 

 

 

„Svaka vjernost treba proći kroz najzahtjevniju kušnju, kušnju 

postojanosti. Lako je biti dosljedan jedan dan, nekoliko dana. 

Teško je i važno biti dosljedan kroz sav život.“ (Sv. Ivan Pavao II) 

 

 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

